
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

«ЗОЛОТАЯ РЫБКА»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК 

(МБДОУ «ЗОЛОТАЯ РЫБКА») 

_____________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

 31.08.2021   №   241-од 

 

О внесении изменений   в  Правила внутреннего  трудового распорядка  в 

 муниципальном бюджетном дошкольном образвоательном учреждении  «Золотая рыбка» 

муниципального образования город Ноябрьск 

 

Руководствуясь статьей 136 Трудового кодексам Российской Федерации от 30.12.2001 года 

№ 197-ФЗ, письмом Роструда от 24.12.2007 № 5277-6-1 , письмом Минтруда от 24.05.2018 № 14-

1/ООГ-4375, на основании общего собрания  работников от 30.08.2021  протокол № 1 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Внести в  Правила внутреннего трудового распорядка работников муниципального 

бюджетного дошкольного образвоательного учреждения  «Золотая рыбка» муниципального 

образования город Ноябрьск следующие изменения: 

1.1. Дополнить пунктом № 2.16. раздела № 2 Правил внутреннего трудового распорядка 

работников МБДОУ «Золотая рыбка» следующим содержанием: 

« 2.16. При выплате заработной платы работодатель обязан в письменной форме извещать каждого 

работника: 

- о составе заработной платы, причитающейся ему за соответствующий период; 

- о размерах иных сумм, начисленных и причитающихся работнику; 

- о размерах и об основаниях произведенных удержаний; 

- об общей денежной сумме, подлежащей выплате. 

2.16.1. Форма расчетного листка утверждается работодателем с учетом мнения представительного 

органа работников в порядке, установленной статьей 372 Трудового кодекса для принятия 

локальных нормативных актов. 

2.16.2. Расчетный лист следует выдавать при окончательном расчете - один раз в месяц в день 

зачисления заработной платы, но не позднее 10 числа  следующего за расчетным месяцем. При 

выплате аванса рачетный лист не выдается. 

 2.16.3. Заработная плата работникам перечисляется на указанные работниками счета в банке 

каждые полмесяца:   25 числа каждого месяца – аванс за фактически отработанное время в первую 

половину текущего месяца;  10 числа – оставшуюся сумму, подлежащую выплате за прошедший 

месяц. 

2.16.4. При совпадении дня выплаты с выходными и нерабочим праздничным днем выплата 

заработной платы производится накануне этого дня. 

 2.16.5. Денежные средства за период ежегодного оплачиваемого отпуска должны переводиться на 

карточку не позднее, чем за три дня до его начала.» 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2021 года. 

3. Специалисту по кадрам Исаковой Ю.Ф. ознакомить с настоящим приказом всех работников 

МБДОУ «Золотая рыбка» под роспись. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                                  Е.В. Маляева  


		2023-03-07T14:00:34+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗОЛОТАЯ РЫБКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК




